ESTADO DO CEARÁ a DE ly
» CPSM A CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ - CA

a CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DO MACIÇO DE BATURITE CPSMB CEARA Fis. 127 —GOVERNO DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DADISPENSA Nº 2025.01.23.001-CPSMB

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO
MACIÇO DE BATURITÉ e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria nº 001/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e três dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei
nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº
00001.20250121/0001-20, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica nº 2025.01.23.001-CPSMB.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA
COPIADORA/IMPRESSORA, PARA REPRODUÇÕES DE EXAMES MÉDICOS
VOLTADA PARA A ÁREA DA RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM,
COM IMPRESSÕES EM PAPEL A3 E POLICROMÁTICAS, COBRADAS POR
FRANQUIA, UTILIZANDO-SE DO SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE CÓPIAS
PARA O EXCEDENTEDE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO SERVIÇO. DE
INTERESSE DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ -
CPSMB.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

23.599.390/0001-63 | PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EIRELI SIM 54.960,00 27/01/2025
20:25:07

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

e ae PORTE | DECLARAÇÃO é É :7 ICPF E Aí .CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP ME/EPP/ICOOP V.LOTE (R$) DATA/HORA

23.599.390/0001-63 ei Bia RE ie A SIM SIM 54.960,00 27/01/2025 20:25:07

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

28/01/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances 09:20:24

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite(O gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ S
» C PS RÁ E CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
.

DO MACIÇO DE BATURITE CPSMB C EARA
GOVERNO DO ESTADO

Eua

Fis 128 +

o

Proposta aceita Proposta aceita para a participante PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EIRELI inscrito no CNPJ/MF
Nº 23.599.390/0001-63, no valor de R$ 54.960,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais)

28/01/2025
09:42:34

Inabilitado

A participante PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EIRELI inscrito no CNPJ/MF Nº 23.599.390/0001-63, R$
54.960,00 foi inabilitado. Motivo: Após análise dos documentos anexados junto à plataforma, verificamos

algumas inconsistências. Para isso, conforme previsto na Lei N.º 14.133 foi dado um prazo até às 12h00, para
que a mesma regularize, sob pena de INABILITAÇÃO.

Terminado o prazo concedido verificamos que a mesma somente se regularizou referente ao Documento 29/01/2025

1) Documento relativo ao item 5.1.3. 6, alínea “a” encontra-se vencido para o respectivo certame;

2) Ausência do documento referente ao item 5.1.4. Qualificação Técnica, alíneas “a2” e “b”.

referente a Proposta de Preços que NÃO estava devidamente assinada pelo representante legal; 08:01:59
Os demais documentos:

e

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S)VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 28/01/2025 09:20:24
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica nº.
2025.01.23.001-CPSMB. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 28/01/2025 09:46:44
O(A) Agente de contratação solicita a participante PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EJIRELI inscrita
no CNPJ/MF Nº 23.599.390/0001-63, os documentos habilitatórios até a data: 28/01/2025 às 12:00.

Agente 28/01/2025 09:55:58

Prezados, após análise dos documentos anexados junto à plataforma, verificamos algumas inconsistências.
Para isso, conforme previsto na Lei N.º 14.133 daremos um prazo até às 12h00, para que a mesma
regularize, sob pena de INABILITAÇÃO.
1) Documento referente a Proposta de Preços NÃO está devidamente assinada pelo representante legal;
2) Documento relativo ao item 5.1.3. 6, alínea “a” encontra-se vencido para o respectivo certame;
3) ausência do documento referente ao item 5.1.4. Qualificação Técnica, alíneas “a2” e “b”.

Agente 29/01/2025 08:01:59

Participante PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 23.599.390/0001-63
foi inabilitada do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO pelo Agente de contratação. Motivo: Após análise dos
documentos anexados junto à plataforma, verificamos algumas inconsistências. Para isso, conforme
previsto na Lei N.º 14.133 foi dado um prazo até às 12h00, para que a mesma regularize, sob pena de
INABILITAÇÃO.
Terminado o prazo concedido verificamos que a mesma somente se regularizou referente ao Documento
referente a Proposta de Preços que NÃO estava devidamente assinada pelo representante legal;
Os demais documentos:
1) Documento relativo ao item 5.1.3. 6, alínea “a” encontra-se vencido para o respectivo certame;
e
2) Ausência do documento referente ao item 5.1.4. Qualificação Técnica, alíneas “a2” e “b”.

Agente 29/01/2025 08:01:59

Participante PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 23.599.390/0001-63
foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Após análise dos documentos anexados junto à

plataforma, verificamos algumas inconsistências. Para isso, conforme previsto na Lei N.º 14.133 foi dado
um prazo até às 12h00, para que a mesma regularize, sob pena de INABILITAÇÃO.
Terminado o prazo concedido verificamos que a mesma somente se regularizou referente ao Documento
referente a Proposta de Preços que NÃO estava devidamente assinada pelo representante legal;
Os demais documentos:
1) Documento relativo ao item 5.1.3. 6, alímea “a” encontra-se vencido para o respectivo certame;
e
2) Ausência do documento referente ao item 5.1.4. Qualificação Técnica, alíneas “a2” e “b”.

Agente 29/01/2025 08:03:27 Participante PAYPRINT SOLUCOES DIGITAIS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 23.599.390/0001-63
foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Após análise dos documentos anexados junto à
plataforma, verificamos algumas inconsistências. Para isso, conforme previsto na Lei N.º 14.133 foi dado
um prazo até às 12h00, para que a mesma regularize, sob pena de INABILITAÇÃO. Terminado o prazo
concedido verificamos que a mesma somente se regularizou referente ao Documento referente a Proposta
de Preços que NÃO estava devidamente assinada pelo representante legal; Os demais documentos: 1)
Documento relativo ao item 5.1.3. 6, alínea “a” encontra-se vencido para o respectivo certame; e 2)
Ausência do documento referente ao item 5.1.4. Qualificação Técnica, alíneas “a2” e “b”, permaneceram

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturiteO gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ DE

» “-CPSM = CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DO MACIÇO DE BATURITÉ 6) “ao
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DOMACIÇO DE BATURITE CPSMB G 3 ARA
GOVERNO DO ESTADO Fis-129 =

com a mesma inconsistência. Ee A

Encerrada a sessão pública e verificadas as desclassificações das propostas ou
inabilitação dos licitantes, foi declarado fracassado o certame por não haver
propostas classificadas ou licitantes habilitados. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos , cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

Buena My vn Budno Da LVA
Brena Que ves Rufino Da

EQUIPE DEAPOIO

ENDEREÇO: RUA: Cel. Pedro Castelo Nº 390 B- Centro- Baturité - CE CEP: 62.760.000
CNPJ: 11.490.043/0001-19. TEL: 085- 3347.10.44

E-MAIL: cpsmbaturite)gmail.com
INTEGRANTES:Aracoiaba / Aratuba / Baturité / Capistrano / Guaramiranga / Itapiúna / Mulungu / Pacoti / Estado do Ceará